
ПРЕГЛЕД
на реализација на буџет на сметка 637

(збирно на ставки)

Buxheti i 
RIBALANCUAR 

për vitin 2024

“Realizimi, me 30 
gusht 2024

Diferenca 
(realizimi i 
buxhetit)

përqindja e 
realizimit.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)
40 PAGAT DHE SHTESAT 6,284,025,000 3,865,874,482 2,418,150,518 61.52%

401 Pagat bazë 4,202,848,000 2,663,423,033 1,539,424,967 63.37%

402
Kontributet e sigurimeve 
shoqërore

1,914,177,000 1,201,787,227 712,389,773 62.78%

404 Shtesat 167,000,000 664,222 166,335,778 0.40%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 
PADFIKUARA

0 0 0 #DIV/0!

414 Rezervat kapitale 0 0 0 #DIV/0!
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,807,175,981 2,039,959,966 1,767,216,015 53.58%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 250,120,000 151,805,758 98,314,242 60.69%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

936,587,000 456,002,970 480,584,030 48.69%

423 Materialet dhe inventari i vogël 676,557,056 258,890,642 417,666,414 38.27%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

151,898,925 59,482,094 92,416,831 39.16%

425 Shërbimet me kontratë 1,158,503,000 740,416,138 418,086,862 63.91%
426 Shpenzime të tjera korrente 609,510,000 360,424,512 249,085,488 59.13%
427 Punësimi i përkohshëm 24,000,000 12,937,852 11,062,148 53.91%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

520,000,000 343,672,753 176,327,247 66.09%

431 Transferet në Fondin SPIMV 520,000,000 343,672,753 176,327,247 66.09%

44
TRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES LOKALE

527,700,000 351,999,992 175,700,008 66.70%

442 Grantet e dedikuara 527,700,000 351,999,992 175,700,008 66.70%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

842,899,019 614,127,128 228,771,891 72.86%

463
Transferet në organizatat jo 
qeveritare

2,600,000 1,633,600 966,400 62.83%

464 Transferta të ndryshme 454,542,000 227,494,705 227,047,295 50.05%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 385,757,019 384,998,823 758,196 99.80%

48 SHPENZIMET KAPITALE 6,086,760,000 4,136,191,182 1,950,568,818 67.95%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 5,605,558,000 4,011,814,829 1,593,743,171 71.57%

482 Objektet e tjera 479,162,000 124,376,353 354,785,647 25.96%
483 Blerja e mobiljeve 2,040,000

TOTALI 18,068,560,000 11,351,825,503 6,716,734,497 62.83%
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